FRANÇAIS
Félicitations pour l’achat de ce multimètre de poche
numérique.
C’est un appareil d’utilisation simple faisant partie de
la gamme CHAUVIN-ARNOUX permettant
d’effectuer les mesures de grandeurs suivantes :
tensions, résistance, test de continuité et de diodes.
1. PRÉCAUTIONS D’EMPLOI

Keine Kondensation
Norm: NF EN 61010-1 , 600V CAT IV, Pol.2
6. BESTELLANGABEN
MULTIPRÛFER C.A 702 ................ P01191739Z
Lieferung mit zwei verbundenen Leitungen mit
Prüfspitzen, 2 Batterien 1.5V AAA und dieser
Bedienungsanleitung.
ITALIANO
Complimenti per l’acquisto del presente multimetro
tascabile digitale. E’ un apparecchio di facile
utilizzazione, che fa parte della gamma CHAUVIN
ARNOUX e che permette di realizzare le seguenti
misure di grandezza : tensioni, resistenza, test
continuità e diodo.
1. PRECAUZIONI D’USO
Leggere le seguenti istruzioni di sicurezza prima di
utilizzare l’apparecchio. E’ imperativo seguire le
indicazioni precedute dal simbolo    .
Fare riferimento ai messaggi di sicurezza per evitare
degli eventuali incidenti corporei, quali le bruciature
e gli shock elettrici.
1.1 NORMA :
Il presente apparecchio non è un Verificatore di
Assenza di Tensione o un Rilevatore di Tensione
conformemente all’IEC 61243-3.
Cat. di sovratensione IV, Tensione max. d’entrata :
600V
Definizione delle categorie di installazione
(CEI 664-1)
CAT I : circuiti protetti da dispositivi che limitano le
sovratensioni transitorie a basso livello.
Esempio : circuiti elettronici protetti.
CAT II : circuiti d’alimentazione di apparecchi
domestici o analoghi, che possono comportare
sovratensioni transitorie di valore medio.
Esempio : alimentazione d’apparecchi domestici ed
utensili portatili.
CAT III : circuiti d’alimentazione di apparecchi di
potenza, che possono comportare sovratensioni
transitorie importanti.
Esempio : alimentazione di macchine o apparecchi
industriali.
CAT IV: circuiti che possono comportare sovratensioni
transitorie molto importanti.
Esempio : arrivi d’energia.
1.2 PER LAVORARE IN ASSOLUTA
SICUREZZA
- Siate particolarmente vigilanti per delle tensioni
superiori a 30 VAC RMS e 50 VDC.
- Mai lavorare al di là delle fasce di tensione
massime indicate (600 V in rapporto alla terra).
- Verificare lo stato di funzionamento dei cavi e
dell’apparecchio.
- Non utilizzare l’apparecchio se risulta
danneggiato.
- Collegare per primo il puntale di contatto nero, poi
quello rosso.
- Scollegare per primo il puntale di contatto rosso,
poi quello nero.
- I nottolini non devono mai superare la protezione.
- Scollegare i cavi prima di cambiare la funzione.
- Verificare l’assenza di tensione prima di utilizzare
la funzione continuità o &.
- Controllare la concordanza fra la posizione del
commutatore e la scelta della funzione.
- Non utilizzare mai senza guanti per elettricisti ed
altre apparecchiature di sicurezza raccomandate
dalla legislazione.
- Non utilizzare mai in ambiente umido / polveroso.
- Non sostituire le pile quando i cavi sono collegati.
- Non smontare la scatola, solo lo sportello dal vano
pile può essere aperto.
2. GARANZIA